

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в статьи 8 и 11 Закона
Республики Саха (Якутия) “Об универсальной электронной
карте в Республике Саха (Якутия)”»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статьи 8 и 11 Закона Республики Саха (Якутия) «Об универсальной электронной карте в Республике Саха (Якутия)», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 27 ноября 2015 года 3 № 600-V, и опубликовать его полный текст в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн», а также в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е. БОРИСОВ

г. Якутск

2 декабря 2015 года

№ 815



**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 8 И 11
ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «ОБ УНИВЕРСАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ КАРТЕ
В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статьи 8 и 11 Закона Республики Саха (Якутия) «Об универсальной электронной карте в Республике Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Ил Тумэн», «Саха сирэ», «Якутия» и в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 27 ноября 2015 года

З № 600-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 8 И 11 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«ОБ УНИВЕРСАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ КАРТЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 8 ноября 2012 года 1120-З № 1137-IV «Об универсальной электронной карте в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 6 слова «не позднее 1 ноября 2014 года» заменить словами «не позднее 1 ноября 2016 года», слова «до 1 января 2015 года» заменить словами «до 1 января 2017 года»;

б) в части 7 слова «в части 5» заменить словами «в части 6»;

в) в части 11 слова «до 1 января 2015 года» заменить словами «до 1 января 2017 года»;

г) в части 12 слова «частью 6» заменить словами «частью 7»;

2) в статье 11:

а) в части 1 слова «по 31 декабря 2014 года» заменить словами «по 31 декабря 2016 года»;

б) в части 2 слова «до 1 января 2015 года» заменить словами «до 1 января 2017 года», слова «с 1 января 2015 года» заменить словами «с 1 января 2017 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)



Е.БОРИСОВ

г.Якутск, 27 ноября 2015 года

1518-З № 599-V